
 

 
 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №115 

Пос. Урмары       28 декабря 2021 года 

 

О внесении изменений в решение Урмарского районного  Собрания депутатов  от 03.12.2020 г.  № 27              «О районном 

бюджете Урмарского района Чувашской Республики  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  

 

В соответствии с Уставом Урмарского района Чувашской Республики 

Урмарское районное Собрание депутатов 

РЕШИЛО: 

Внести в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 03.12.2020 г. № 27 «О районном бюджета Урмарского рай-

она Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

Статья 1. 

1) в статье  1: 

 в части 1:  

в абзаце втором слова «727999966,16 рублей» заменить словами «748582197,01 рублей», слова «648761566,16 рублей»  за-

менить словами «669343797,01 рублей», слова «684331870,59  рублей» заменить словами «704914101,44 рублей»; 

в абзаце третьем слова «775407775,05 рублей» заменить словами «795990005,90 рублей»;  

2) в статье 6: 

в абзаце втором слова «согласно приложению 5-53» заменить словами «согласно приложению 5-54»; 

3) в статье 7: 

в части 1: 

в пункте «а» слова «согласно приложению 7-73» заменить словами «согласно приложению 7-74»; 

в пункте «в» слова «согласно приложению 9-93» заменить словами «согласно приложению 9-94»; 

в пункте «д» слова «согласно приложению 11-113» заменить словами «согласно приложению 11-114»; 

в части 3:  

в абзаце третьем слова «на 2021 год в сумме 52937583,0 рублей» заменить словами «на 2021 год в сумме 52937614,51 руб-

лей»; 

в абзаце седьмом слова «на 2021 год в сумме «52937583,0 рублей» заменить словами «на 2021 год в сумме 52937614,51 руб-

лей»; 

4) приложение 13 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 13 к решению Урмарского районного  

Собрания депутатов Чувашской Республики  

«О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  

(в редакции Решения Урмарского районного  

Собрания депутатов Чувашской Республики  

«О внесении изменений в решение Урмарского районного  

Собрания депутатов от 03.12.2020 г. № 27  

«О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»)  

 

  

 

Распределение 

бюджетных ассигнований по региональным проектам, направленным на реализацию национальных проектов 

(программ) и федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программ) бюджета Урмар-

ского района Чувашской Республики на 2021 год 

 (тыс. рублей) 

 Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ья
 

Сумма 

1 2 3 4 

    

 Всего  11 548 266,4 

    

1. Национальный проект "Образование"  5 281 161,0 

    

1.1. Реализация мероприятий регионального проекта "Успех каждого 

ребенка"  5 281 161,0 

 Персонифицированное финансирование дополнительного образования 

детей Ц71E275150 5 281 161,0 

    

2. Национальный проект "Жилье и городская среда"  6 267 105,4 

    

2.1. Реализация мероприятий регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды"  6 267 105,4 

 Реализация программ формирования современной городской среды A51F255550 6 267 105,4»; 

 

5) в статье 9: 

часть 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета Урмарского района Чу-

вашской Республики бюджетам поселений Урмарского района Чувашской Республики, на 2021 год в сумме 114810121,92 

рублей, в том числе дотации – 37407300,0 рублей, субсидии – 68313752,82 рублей, субвенции – 3725569,10 рублей, иные меж-

бюджетные трансферты – 3468500,0 рублей, прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципального района, имею-

щие целевое назначение – 1895000,0 рублей, на 2022 год в сумме 66637300,0 рублей, в том числе дотации – 30177400,0 рублей, 

субсидии –  32543400,0 рублей, субвенции – 3916500,0 рублей,  на 2023 год в сумме 66429800,0 рублей, в том числе дотации – 

28694300,0 рублей, субсидии – 32543400,0 рублей, субвенции –5192100,0 рублей."; 

6) в статье 10 абзацы 3-6 изложить в следующей редакции; 

«организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения в сумме  2560000,0 рублей; 

 создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами культуры в сумме 13505412,0 руб-

лей; 

создания музеев поселения в сумме 275000,0 рублей; 

оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания условий для 

деятельности народных дружин в сумме 89000,0 рублей»; 

7) в приложении 16: 

внести в таблицу 2 «Распределение  субсидий бюджетам поселений на  содержание дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов поселения на   2021 год» следующие изменения: 

 (рублей) 

№ 

пп 

Наименование поселений Сумма, увеличение, уменьшение (-) 

2. Бишевское сельское поселение -66 500,0 

9. Староурмарское сельское поселение -24 589,0 

11. Урмарское городское поселение 91 089,0 

  Итого 0,0; 

 

внести в таблицу 7 «Распределение субсидий бюджетам поселений на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с рас-

пространением борщевика Сосновского на территории Чувашской Республики на 2021 год» следующие изменения: 

(рублей) 

№ 

пп 

Наименование поселений Сумма, увеличение, уменьшение (-) 

10. Тегешевское сельское поселение -5 954,08 

14. Шигалинское сельское поселение -5 954,07 

  Итого - 11 908,15»; 

Статья 2. 

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, воз-

никшие с 1 января 2021 года. 

 

Глава Урмарского района –председатель Урмарского 

районного Собрания депутатов                                                                         Ю.А.Иванов   

 

Пояснительная записка 

к проекту Решения Урмарского районного Собрания депутатов   Чувашской Республики «О внесении изменений в 

Решение Урмарского районного Собрания депутатов Чувашской Республики «О районном бюджете Урмарского райо-

на Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»       

    Проект   вносится на основании статьи 45 Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Урмарском 

районе, предусматривает внесение изменений в основные параметры районного бюджета Урмарского района Чувашской 

Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, которые утверждены Решением Урмарского районного 

Собрания депутатов  Чувашской Республики от 03 декабря 2020 г. № 27.  

В соответствии с проектом районный бюджет увеличится по  доходам  на сумму 20582,2 тыс. рублей за счет увеличения 

безвозмездных поступлений. 

В соответствии с   принятыми   постановлениями Кабинета Министров  Чувашской Республики плановые назначения по 

безвозмездным поступлениям увеличиваются в целом на 20283,8 тыс. рублей. 

 Проектом бюджета предусмотрено увеличение средств:    

субвенции на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению государственных га-

рантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образова-

ния детей муниципальных общеобразовательных организациях-11310,7 тыс. рублей,  

субсидии на реализацию вопросов местного значения в сфере образования, культуры и физической культуры и спорта -

8985,0 тыс. рублей. 

 Предусмотрено уменьшение средств субсидии на реализации комплекса мероприятий по борьбе с распространением бор-

щевика Сосновского на территории Чувашской Республики 12,0 тыс. рублей. 

Вышеуказанные безвозмездные поступления предусмотрены проектом решения в расходной части районного бюджета Ур-

марского района Чувашской Республики согласно их целевому назначению. 

По заявкам и  предложениями главных распорядителей средств районного бюджета Урмарского района Чувашской Респуб-

лики данным проектом предусматривается увеличение расходов бюджета по отраслям, также предусмотрено перераспределе-

ние бюджетных ассигнований между отдельными направлениями их использования.  

На проведение капитального и текущего ремонта объектов водоснабжения (водозаборных сооружений, водопроводов и др.) 

муниципальных образований предусмотрено направление средств в сумме 700,0 тыс. рублей Кульгешскому сельскому посе-

лению. 

С учетом вносимых изменений параметры районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики составят: 

на 2021 год по доходам-  748582,1 тыс. рублей, с ростом к первоначально принятому бюджету (475024,0 тыс. рублей) на 

57,6%,  в том числе по безвозмездным поступлениям от других бюджетов бюджетной системы- 669343,7 тыс. рублей, с ростом 

к первоначально принятому бюджету(404423,9 тыс. рублей) на 65,5 % или на 264919,8 тыс. рублей,  по расходам –795990,0 

тыс. рублей, с ростом к первоначально принятому бюджету(475024,0 тыс. рублей) на 67,6% . 

дефицит районного бюджета на 2021 год при данном уточнении не меняется.   

    
 

 

Урмарский вестник 
 

2022 
05 

января 

01(497) 

 

Газета  основана  22 декабря  2005  года 

В номере: 

1. Материалы Собрания Депутатов от 28.12.2021: 

1. О внесении изменений в решение Урмарского районного  Собрания де-

путатов  от 03.12.2020 г.  № 27  «О районном бюджете Урмарского 

района Чувашской Республики  на 2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов».  

2. О принятии безвозмездно из муниципальной собственности муници-

пального образования - Арабосинское сельское поселение Урмарского 

района Чувашской Республики в муниципальную собственность муни-

ципального образования Урмарский район Чувашской Республики зе-

мельных участков. 

 

 

 



01(497)  05 января  2022  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           2 
 

 Приложение 54к решению Урмарского районного Собрания депутатов от 28.12.2021  

№ 115    

ИЗМЕНЕНИЕ прогнозируемых объемов поступлений доходов в  районный бюджета Урмарского района на 2021 год 

  (рублей) 

Коды бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма (увеличение, уменьшение (-) 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ, всего 

20 582 230.85 

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, всего 

20 582 230.85 

  в том числе:   

20202000000000100 Субсидии бюджетам бюд-

жетной системы Россий-

ской Федерации (межбюд-

жетные субсидии) 

8 985 081.51 

20203000000000100 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации  

11 298 769.45 

20204000000000100 Иные межбюджетные 

трансферты 

298 379.89 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 20 582 230.85 

 

 

 Приложение 74 

к решению Урмарского районного Собрания депутатов  

от 28.12.2021 № 115 

ИЗМЕНЕНИЕ 

распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Урмарского района Чувашской Республики) и группам  (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюд-

жета Урмарского района Чувашской Республики на 2021 год, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов Урмарского района Чувашской Республики 

 "О бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" 

(рублей) 

Наименование Раз-

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья (му-

ниципальные про-

граммы) 

Груп

па 

(груп

па и 

под-

груп

па) 

вида 

расхо

хо-

дов 

Сумма (увеличение, 

уменьшение(-)) 

1 2 3 4 5 6 

      Всего     20 582 230.85 

Общегосударственные вопросы 01    -72 790.40 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-

страций 

01 04   -149 963.73 

Муниципальная программа "Развитие образования" 01 04 Ц700000000  27.60 

Обеспечение реализации муниципальной программы  "Развитие образования" 01 04 Ц7Э0000000  27.60 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 04 Ц7Э0100000  27.60 

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 01 04 Ц7Э0111990  27.60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 Ц7Э0111990 100 27.60 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 Ц7Э0111990 120 27.60 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления" 01 04 Ч500000000  -149 991.33 

Обеспечение реализации муниципальной программы  "Развитие потенциала муниципального управления" 01 04 Ч5Э0000000  -149 991.33 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 04 Ч5Э0100000  -149 991.33 

Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200  -149 991.33 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 Ч5Э0100200 100 1 306.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 1 306.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 200 -151 297.57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 240 -151 297.57 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч5Э0100200 800 0.24 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 Ч5Э0100200 850 0.24 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   77 173.33 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления" 01 13 Ч500000000  77 173.33 

Обеспечение реализации муниципальной программы  "Развитие потенциала муниципального управления" 01 13 Ч5Э0000000  77 173.33 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 13 Ч5Э0100000  77 173.33 

Выполнение других обязательств муниципального образования Чувашской Республики 01 13 Ч5Э0173770  77 173.33 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 Ч5Э0173770 800 77 173.33 

Исполнение судебных актов 01 13 Ч5Э0173770 830 53 000.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 Ч5Э0173770 850 24 173.33 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03    0.00 

Органы юстиции 03 04   0.00 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления" 03 04 Ч500000000  0.00 

Подпрограмма "Совершенствование государственного управления в сфере юстиции" муниципальной  программы  "Развитие потенциала муниципального  управления" 03 04 Ч540000000  0.00 

Основное мероприятие "Повышение качества и доступности государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, в том числе в элек-

тронном виде" 

03 04 Ч540200000  0.00 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 

года № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния  за счет субвенции, 

предоставляемой из федерального бюджета 

03 04 Ч540259300  0.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03 04 Ч540259300 100 -2 797.11 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 04 Ч540259300 120 -2 797.11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 04 Ч540259300 200 2 797.11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 04 Ч540259300 240 2 797.11 

Гражданская оборона 03 09   0.00 

Муниципальная программа  "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Чувашской Республики" 03 09 Ц800000000  0.00 

Подпрограмма "Построение (развитие) аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" на территории Чувашской Республики" муниципальной программы "Повы- 03 09 Ц850000000  0.00 



01(497)  05 января  2022  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           3 
шение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Чувашской Республики" 

Основное мероприятие "Обеспечение управления оперативной обстановкой в муниципальном образовании" 03 09 Ц850500000  0.00 

Содержание и развитие единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) 03 09 Ц850576320  0.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03 09 Ц850576320 100 8 048.44 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 09 Ц850576320 110 8 048.44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц850576320 200 -8 048.44 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц850576320 240 -8 048.44 

Национальная экономика 04    1 760 223.36 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   -11 908.15 

Муниципальная программа  "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" 04 05 Ц900000000  -11 908.15 

Подпрограмма "Развитие отраслей агропромышленного комплекса" государственной программы Чувашской Республики "Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Чувашской Республики" 

04 05 Ц9И0000000  -11 908.15 

Основное мероприятие "Борьба с распространением борщевика Сосновского" 04 05 Ц9И0900000  -11 908.15 

Реализация комплекса мероприятий по борьбе с распространением борщевика Сосновского на территории Чувашской Республики  04 05 Ц9И09S6810  -11 908.15 

Межбюджетные трансферты 04 05 Ц9И09S6810 500 -11 908.15 

Субсидии 04 05 Ц9И09S6810 520 -11 908.15 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   31.51 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы" 04 09 Ч200000000  31.51 

Подпрограмма "Безопасные и качественные автомобильные дороги" муниципальной программы "Развитие транспортной системы" 04 09 Ч210000000  31.51 

Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня" 04 09 Ч210300000  31.51 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района 04 09 Ч2103S4181  31.51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4181 200 31.51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4181 240 31.51 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   1 772 100.00 

Муниципальная программа "Развитие земельных и имущественных отношений" 04 12 A400000000  72 100.00 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" муниципальной программы "Развитие земельных и имущественных отношений" 04 12 A410000000  72 100.00 

Основное мероприятие "Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества, в том числе земельных участков" 04 12 A410200000  72 100.00 

Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по земельным участкам, находящимся в собственности муниципального образования, и внесение сведений в кадастр 

недвижимости 

04 12 A410277590  72 100.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 A410277590 200 72 100.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 A410277590 240 72 100.00 

Муниципальная  программа "Развитие строительного комплекса и архитектуры" 04 12 Ч900000000  1 700 000.00 

Подпрограмма "Градостроительная деятельность" муниципальной программы "Развитие строительного комплекса и архитектуры" 04 12 Ч910000000  1 700 000.00 

Основное мероприятие "Основное развитие территорий Чувашской Республики, в том числе городских округов, сельских и городских поселений, в виде территориального 

планирования, градостроительного зонирования, планировки территории, архитектурно-строительного проектирования" 

04 12 Ч910100000  1 700 000.00 

Разработка схем территориального планирования муниципальных районов, генеральных планов поселений, генеральных планов городских округов, а также проектов плани-

ровки территории 

04 12 Ч910173030  1 700 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 Ч910173030 200 1 700 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 Ч910173030 240 1 700 000.00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    960 407.67 

Коммунальное хозяйство 05 02   700 000.00 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства" 05 02 A100000000  700 000.00 

Подпрограмма "Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов, используемых для очистки сточных вод" муниципальной программы "Модернизация и развитие 

сферы жилищно-коммунального хозяйства" 

05 02 A120000000  0.00 

Основное мероприятие "Развитие систем водоснабжения муниципальных образований" 05 02 A120100000  0.00 

Капитальный ремонт источников водоснабжения (водонапорных башен и водозаборных скважин) в населенных пунктах 05 02 A1201SA010  0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 A1201SA010 200 40 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 A1201SA010 240 40 000.00 

Межбюджетные трансферты 05 02 A1201SA010 500 -40 000.00 

Субсидии 05 02 A1201SA010 520 -40 000.00 

Подпрограмма "Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки качества и безопасности питьевой 

воды" муниципальной программы "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства" 

05 02 A130000000  700 000.00 

Основное мероприятие "Развитие систем водоснабжения муниципальных образований" 05 02 A130100000  700 000.00 

Капитальный и текущий ремонт объектов водоснабжения (водозаборных сооружений, водопроводов и др.) муниципальных образований 05 02 A130173090  700 000.00 

Межбюджетные трансферты 05 02 A130173090 500 700 000.00 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 A130173090 540 700 000.00 

Благоустройство 05 03   260 407.67 

Муниципальная  программа "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики" 05 03 A500000000  1 247.67 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Чуваш-

ской Республики" 

05 03 A510000000  1 247.67 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" 05 03 A51F200000  1 247.67 

Реализация программ формирования современной городской среды 05 03 A51F255550  1 247.67 

Межбюджетные трансферты 05 03 A51F255550 500 1 247.67 

Субсидии 05 03 A51F255550 520 1 247.67 

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий Чувашской Республики" 05 03 A600000000  259 160.00 

Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях" муниципальной программы "Комплексное развитие сельских территорий Чувашской Респуб-

лики" 

05 03 A620000000  259 160.00 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий" 05 03 A620200000  259 160.00 

Благоустройство сельских территорий в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий за счет средств резервного фонда Правительства Российской Феде-

рации 

05 03 A6202L576F  259 160.00 

Межбюджетные трансферты 05 03 A6202L576F 500 259 160.00 

Субсидии 05 03 A6202L576F 520 259 160.00 

Образование 07    16 243 671.97 

Дошкольное образование 07 01   692 623.77 

Муниципальная программа "Развитие образования" 07 01 Ц700000000  18 124.12 

Подпрограмма "Муниципальная поддержка развития образования" муниципальной программы "Развитие образования" 07 01 Ц710000000  18 124.12 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности организаций в сфере образования" 07 01 Ц710100000  14 887.44 

Обеспечение деятельности детских дошкольных образовательных организаций 07 01 Ц710170670  14 887.44 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 Ц710170670 600 14 887.44 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц710170670 610 -3 236.68 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 Ц710170670 620 18 124.12 



01(497)  05 января  2022  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           4 
Основное мероприятие "Модернизация инфраструктуры муниципальных образовательных организаций" 07 01 Ц713000000  3 236.68 

Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций (в части модернизации инфраструктуры) 07 01 Ц7130S0860  3 236.68 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 Ц7130S0860 600 3 236.68 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц7130S0860 610 3 236.68 

Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом" 07 01 Ч400000000  674 499.65 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета" муниципальной программы "Управление общественными финансами 

и муниципальным долгом" 

07 01 Ч410000000  674 499.65 

Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и поселений, направ-

ленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности" 

07 01 Ч410400000  674 499.65 

Реализация вопросов местного значения в сфере образования, культуры и физической культуры и спорта 07 01 Ч4104SA720  674 499.65 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 Ч4104SA720 600 674 499.65 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ч4104SA720 610 318 395.90 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 Ч4104SA720 620 356 103.75 

Общее образование 07 02   15 469 434.20 

Муниципальная программа "Развитие образования" 07 02 Ц700000000  11 237 019.88 

Подпрограмма "Муниципальная поддержка развития образования" муниципальной программы "Развитие образования" 07 02 Ц710000000  11 237 019.88 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности организаций в сфере образования" 07 02 Ц710100000  -55 556.00 

Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций 07 02 Ц710170550  -55 556.00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц710170550 600 -55 556.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц710170550 610 -55 556.00 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение получения дошкольного образования, начального общего, основного общего, среднего общего образования" 07 02 Ц710200000  11 310 700.00 

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплат-

ного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительно-

го образования детей муниципальных общеобразовательных организациях 

07 02 Ц710212010  11 310 700.00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц710212010 600 11 310 700.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц710212010 610 6 034 563.27 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ц710212010 620 5 276 136.73 

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки" 07 02 Ц711400000  -18 124.12 

Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного горячего питания детей из многодетных малоимущих семей, обучающихся по образова-

тельным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях за счет гранта за достижение показателей деятель-

ности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации 

07 02 Ц7114S5493  -18 124.12 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц7114S5493 600 -18 124.12 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц7114S5493 610 -3 978.01 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ц7114S5493 620 -14 146.11 

Основное мероприятие "Модернизация инфраструктуры муниципальных образовательных организаций" 07 02 Ц713000000  0.00 

Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций (в части завершения капитального ремонта зданий и благоустройства территории 

муниципальных общеобразовательных организаций в рамках модернизации инфраструктуры) 

07 02 Ц7130S2700  0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 Ц7130S2700 200 67 211 500.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 Ц7130S2700 240 67 211 500.00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц7130S2700 600 -67 211 500.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц7130S2700 610 -67 211 500.00 

Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом" 07 02 Ч400000000  4 232 414.32 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета" муниципальной программы "Управление общественными финансами 

и муниципальным долгом" 

07 02 Ч410000000  4 232 414.32 

Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и поселений, направ-

ленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности" 

07 02 Ч410400000  4 232 414.32 

Реализация вопросов местного значения в сфере образования, культуры и физической культуры и спорта 07 02 Ч4104SA720  4 232 414.32 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ч4104SA720 600 4 232 414.32 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ч4104SA720 610 2 049 008.39 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ч4104SA720 620 2 183 405.93 

Дополнительное образование детей 07 03   81 614.00 

Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом" 07 03 Ч400000000  81 614.00 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета" муниципальной программы "Управление общественными финансами 

и муниципальным долгом" 

07 03 Ч410000000  81 614.00 

Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и поселений, направ-

ленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности" 

07 03 Ч410400000  81 614.00 

Реализация вопросов местного значения в сфере образования, культуры и физической культуры и спорта 07 03 Ч4104SA720  81 614.00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 Ч4104SA720 600 81 614.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 Ч4104SA720 610 302 507.19 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 Ч4104SA720 620 -220 893.19 

Культура, кинематография 08    1 095 718.00 

Культура 08 01   1 095 718.00 

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма" 08 01 Ц400000000  -2 424 484.00 

Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма" 08 01 Ц410000000  -2 424 484.00 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 08 01 Ц410200000  -226 700.00 

Обеспечение деятельности муниципальных библиотек 08 01 Ц41024A410  -226 700.00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 Ц41024A410 600 -226 700.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц41024A410 610 -226 700.00 

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 08 01 Ц410300000  -23 500.00 

Обеспечение деятельности муниципальных музеев 08 01 Ц410370760  -23 500.00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 Ц410370760 600 -23 500.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц410370760 610 -23 500.00 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчества" 08 01 Ц410700000  -2 174 284.00 

Создание условий для развития народного творчества и культурно-досуговой деятельности населения 08 01 Ц410711070  718.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц410711070 200 718.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц410711070 240 718.00 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения 08 01 Ц410740390  -2 175 002.00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 Ц410740390 600 -2 175 002.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц410740390 610 -2 175 002.00 

Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом" 08 01 Ч400000000  3 520 202.00 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета" муниципальной программы "Управление общественными финансами 

и муниципальным долгом" 

08 01 Ч410000000  3 520 202.00 



01(497)  05 января  2022  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           5 
Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и поселений, направ-

ленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности" 

08 01 Ч410400000  3 520 202.00 

Реализация вопросов местного значения в сфере образования, культуры и физической культуры и спорта 08 01 Ч4104SA720  3 520 202.00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 Ч4104SA720 600 3 520 202.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ч4104SA720 610 3 520 202.00 

Физическая культура и спорт 11    567 028.03 

Физическая культура 11 01   567 028.03 

Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом" 11 01 Ч400000000  567 028.03 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета" муниципальной программы "Управление общественными финансами 

и муниципальным долгом" 

11 01 Ч410000000  567 028.03 

Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и поселений, направ-

ленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности" 

11 01 Ч410400000  567 028.03 

Реализация вопросов местного значения в сфере образования, культуры и физической культуры и спорта 11 01 Ч4104SA720  567 028.03 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 Ч4104SA720 600 567 028.03 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 Ч4104SA720 620 567 028.03 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14    27 972.22 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03   27 972.22 

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий Чувашской Республики" 14 03 A600000000  27 972.22 

Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях" муниципальной программы "Комплексное развитие сельских территорий Чувашской Респуб-

лики" 

14 03 A620000000  27 972.22 

Основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а 

также строительство и реконструкция автомобильных дорог" 

14 03 A620100000  27 972.22 

Реализация проектов комплексного развития сельских территорий ведомственного проекта "Современный облик сельских территорий" за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации 

14 03 A6201L6350  27 972.22 

Межбюджетные трансферты 14 03 A6201L6350 500 27 972.22 

Субсидии 14 03 A6201L6350 520 27 972.22 

 

  Приложение 94 

к решению Урмарского районного Собрания депутатов  

от 28.12.2021 №  115 

 ИЗМЕНЕНИЕ 

распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Урмарского района Чувашской Республики), группам  (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам  классификации 

расходов бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2021 год, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов Урмарского района Чувашской Республики 

 "О бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" 

 (рублей) 

  Наименование Целевая статья 

(муниципальные 

программы) 

Груп

па 

(груп

па и 

под-

груп-

па) 

вида 

рас-

ходов 

Раздел Под-

раз-

дел 

Сумма (увеличение, 

уменьшение(-)) 

1 2 3 4 5 6 7 

        Всего     20 582 230.85 

1. Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма" Ц400000000    -2 424 484.00 

1.1. Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма" Ц410000000    -2 424 484.00 

 Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" Ц410200000    -226 700.00 

 Обеспечение деятельности муниципальных библиотек Ц41024A410    -226 700.00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц41024A410 600   -226 700.00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц41024A410 610   -226 700.00 

 Культура, кинематография Ц41024A410 610 08  -226 700.00 

 Культура Ц41024A410 610 08 01 -226 700.00 

 Основное мероприятие "Развитие музейного дела" Ц410300000    -23 500.00 

 Обеспечение деятельности муниципальных музеев Ц410370760    -23 500.00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц410370760 600   -23 500.00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц410370760 610   -23 500.00 

 Культура, кинематография Ц410370760 610 08  -23 500.00 

 Культура Ц410370760 610 08 01 -23 500.00 

 Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчества" Ц410700000    -2 174 284.00 

 Создание условий для развития народного творчества и культурно-досуговой деятельности населения Ц410711070    718.00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ц410711070 200   718.00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ц410711070 240   718.00 

 Культура, кинематография Ц410711070 240 08  718.00 

 Культура Ц410711070 240 08 01 718.00 

 Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения Ц410740390    -2 175 002.00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц410740390 600   -2 175 002.00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц410740390 610   -2 175 002.00 

 Культура, кинематография Ц410740390 610 08  -2 175 002.00 

 Культура Ц410740390 610 08 01 -2 175 002.00 

2. Муниципальная программа "Развитие образования" Ц700000000    11 255 171.60 

2.1. Подпрограмма "Муниципальная поддержка развития образования" муниципальной программы "Развитие образования" Ц710000000    11 255 144.00 

 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности организаций в сфере образования" Ц710100000    -40 668.56 

 Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций Ц710170550    -55 556.00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710170550 600   -55 556.00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170550 610   -55 556.00 

 Образование Ц710170550 610 07  -55 556.00 

 Общее образование Ц710170550 610 07 02 -55 556.00 

 Обеспечение деятельности детских дошкольных образовательных организаций Ц710170670    14 887.44 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710170670 600   14 887.44 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170670 610   -3 236.68 



01(497)  05 января  2022  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           6 
 Образование Ц710170670 610 07  -3 236.68 

 Дошкольное образование Ц710170670 610 07 01 -3 236.68 

 Субсидии автономным учреждениям Ц710170670 620   18 124.12 

 Образование Ц710170670 620 07  18 124.12 

 Дошкольное образование Ц710170670 620 07 01 18 124.12 

 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение получения дошкольного образования, начального общего, основного общего, среднего общего образования" Ц710200000    11 310 700.00 

 Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей муниципальных общеобразовательных организациях 

Ц710212010    11 310 700.00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710212010 600   11 310 700.00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710212010 610   6 034 563.27 

 Образование Ц710212010 610 07  6 034 563.27 

 Общее образование Ц710212010 610 07 02 6 034 563.27 

 Субсидии автономным учреждениям Ц710212010 620   5 276 136.73 

 Образование Ц710212010 620 07  5 276 136.73 

 Общее образование Ц710212010 620 07 02 5 276 136.73 

 Основное мероприятие "Меры социальной поддержки" Ц711400000    -18 124.12 

 Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного горячего питания детей из многодетных малоимущих семей, обучающихся по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях за счет гранта за достижение 

показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации 

Ц7114S5493    -18 124.12 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц7114S5493 600   -18 124.12 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц7114S5493 610   -3 978.01 

 Образование Ц7114S5493 610 07  -3 978.01 

 Общее образование Ц7114S5493 610 07 02 -3 978.01 

 Субсидии автономным учреждениям Ц7114S5493 620   -14 146.11 

 Образование Ц7114S5493 620 07  -14 146.11 

 Общее образование Ц7114S5493 620 07 02 -14 146.11 

 Основное мероприятие "Модернизация инфраструктуры муниципальных образовательных организаций" Ц713000000    3 236.68 

 Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций (в части модернизации инфраструктуры) Ц7130S0860    3 236.68 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц7130S0860 600   3 236.68 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц7130S0860 610   3 236.68 

 Образование Ц7130S0860 610 07  3 236.68 

 Дошкольное образование Ц7130S0860 610 07 01 3 236.68 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ц7130S2700 200   67 211 500.00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ц7130S2700 240   67 211 500.00 

 Образование Ц7130S2700 240 07  67 211 500.00 

 Общее образование Ц7130S2700 240 07 02 67 211 500.00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц7130S2700 600   -67 211 500.00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц7130S2700 610   -67 211 500.00 

 Образование Ц7130S2700 610 07  -67 211 500.00 

 Общее образование Ц7130S2700 610 07 02 -67 211 500.00 

2.2. Обеспечение реализации муниципальной программы  "Развитие образования" Ц7Э0000000    27.60 

 Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" Ц7Э0100000    27.60 

 Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству Ц7Э0111990    27.60 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

Ц7Э0111990 100   27.60 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов Ц7Э0111990 120   27.60 

 Общегосударственные вопросы Ц7Э0111990 120 01  27.60 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

Ц7Э0111990 120 01 04 27.60 

3. Муниципальная программа  "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Чувашской Республики"  Ц800000000    0.00 

3.1. Подпрограмма "Построение (развитие) аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" на территории Чувашской Республики" муниципальной 

программы "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Чувашской Республики" 

Ц850000000    0.00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

Ц850576320 100   8 048.44 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений Ц850576320 110   8 048.44 

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность Ц850576320 110 03  8 048.44 

 Гражданская оборона Ц850576320 110 03 09 8 048.44 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ц850576320 200   -8 048.44 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ц850576320 240   -8 048.44 

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность Ц850576320 240 03  -8 048.44 

 Гражданская оборона Ц850576320 240 03 09 -8 048.44 

4. Муниципальная программа  "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" Ц900000000    -11 908.15 

4.1. Подпрограмма "Развитие отраслей агропромышленного комплекса" государственной программы Чувашской Республики "Развитие сельского хозяйства 

и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Чувашской Республики" 

Ц9И0000000    -11 908.15 

 Основное мероприятие "Борьба с распространением борщевика Сосновского" Ц9И0900000    -11 908.15 

 Реализация комплекса мероприятий по борьбе с распространением борщевика Сосновского на территории Чувашской Республики  Ц9И09S6810    -11 908.15 

 Межбюджетные трансферты Ц9И09S6810 500   -11 908.15 

 Субсидии Ц9И09S6810 520   -11 908.15 

 Национальная экономика Ц9И09S6810 520 04  -11 908.15 

 Сельское хозяйство и рыболовство Ц9И09S6810 520 04 05 -11 908.15 

5. Муниципальная программа "Развитие транспортной системы" Ч200000000    31.51 

5.1. Подпрограмма "Безопасные и качественные автомобильные дороги" муниципальной программы "Развитие транспортной системы"  Ч210000000    31.51 

 Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня" Ч210300000    31.51 

 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района Ч2103S4181    31.51 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4181 200   31.51 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4181 240   31.51 

 Национальная экономика Ч2103S4181 240 04  31.51 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4181 240 04 09 31.51 

6. Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом" Ч400000000    9 075 758.00 

6.1. Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета" муниципальной программы "Управление обще-

ственными финансами и муниципальным долгом" 

Ч410000000    9 075 758.00 



01(497)  05 января  2022  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           7 
 Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и поселений, 

направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности" 

Ч410400000    9 075 758.00 

 Реализация вопросов местного значения в сфере образования, культуры и физической культуры и спорта Ч4104SA720    9 075 758.00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ч4104SA720 600   9 075 758.00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ч4104SA720 610   6 190 113.48 

 Образование Ч4104SA720 610 07  2 669 911.48 

 Дошкольное образование Ч4104SA720 610 07 01 318 395.90 

 Общее образование Ч4104SA720 610 07 02 2 049 008.39 

 Дополнительное образование детей Ч4104SA720 610 07 03 302 507.19 

 Культура, кинематография Ч4104SA720 610 08  3 520 202.00 

 Культура Ч4104SA720 610 08 01 3 520 202.00 

 Субсидии автономным учреждениям Ч4104SA720 620   2 885 644.52 

 Образование Ч4104SA720 620 07  2 318 616.49 

 Дошкольное образование Ч4104SA720 620 07 01 356 103.75 

 Общее образование Ч4104SA720 620 07 02 2 183 405.93 

 Дополнительное образование детей Ч4104SA720 620 07 03 -220 893.19 

 Физическая культура и спорт Ч4104SA720 620 11  567 028.03 

 Физическая культура Ч4104SA720 620 11 01 567 028.03 

7. Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления" Ч500000000    -72 818.00 

7.1. Подпрограмма "Совершенствование государственного управления в сфере юстиции" муниципальной  программы  "Развитие потенциала муниципально-

го  управления" 

Ч540000000    0.00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

Ч540259300 100   -2 797.11 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов Ч540259300 120   -2 797.11 

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность Ч540259300 120 03  -2 797.11 

 Органы юстиции Ч540259300 120 03 04 -2 797.11 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ч540259300 200   2 797.11 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ч540259300 240   2 797.11 

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность Ч540259300 240 03  2 797.11 

 Органы юстиции Ч540259300 240 03 04 2 797.11 

7.2. Обеспечение реализации муниципальной программы  "Развитие потенциала муниципального управления" Ч5Э0000000    -72 818.00 

 Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" Ч5Э0100000    -72 818.00 

 Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200    -149 991.33 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

Ч5Э0100200 100   1 306.00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов Ч5Э0100200 120   1 306.00 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01  1 306.00 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

Ч5Э0100200 120 01 04 1 306.00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200   -151 297.57 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240   -151 297.57 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01  -151 297.57 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

Ч5Э0100200 240 01 04 -151 297.57 

 Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800   0.24 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850   0.24 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01  0.24 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

Ч5Э0100200 850 01 04 0.24 

 Выполнение других обязательств муниципального образования Чувашской Республики Ч5Э0173770    77 173.33 

 Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0173770 800   77 173.33 

 Исполнение судебных актов Ч5Э0173770 830   53 000.00 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0173770 830 01  53 000.00 

 Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0173770 830 01 13 53 000.00 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0173770 850   24 173.33 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0173770 850 01  24 173.33 

 Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0173770 850 01 13 24 173.33 

8. Муниципальная  программа "Развитие строительного комплекса и архитектуры" Ч900000000    1 700 000.00 

8.1. Подпрограмма "Градостроительная деятельность" муниципальной программы "Развитие строительного комплекса и архитектуры"  Ч910000000    1 700 000.00 

 Основное мероприятие "Основное развитие территорий Чувашской Республики, в том числе городских округов, сельских и городских поселений, в виде территори-

ального планирования, градостроительного зонирования, планировки территории, архитектурно-строительного проектирования" 

Ч910100000    1 700 000.00 

 Разработка схем территориального планирования муниципальных районов, генеральных планов поселений, генеральных планов городских округов, а также проек-

тов планировки территории 

Ч910173030    1 700 000.00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ч910173030 200   1 700 000.00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд Ч910173030 240   1 700 000.00 

 Национальная экономика Ч910173030 240 04  1 700 000.00 

 Другие вопросы в области национальной экономики Ч910173030 240 04 12 1 700 000.00 

9. Муниципальная программа "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства" A100000000    700 000.00 

9.1. Подпрограмма "Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов, используемых для очистки сточных вод" муниципальной программы "Мо-

дернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства" 

A120000000    0.00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд A1201SA010 200   40 000.00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд A1201SA010 240   40 000.00 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A1201SA010 240 05  40 000.00 

 Коммунальное хозяйство A1201SA010 240 05 02 40 000.00 

 Межбюджетные трансферты A1201SA010 500   -40 000.00 

 Субсидии A1201SA010 520   -40 000.00 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A1201SA010 520 05  -40 000.00 

 Коммунальное хозяйство A1201SA010 520 05 02 -40 000.00 

9.2. Подпрограмма "Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки качества и без-

опасности питьевой воды" муниципальной программы "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства" 

A130000000    700 000.00 

 Основное мероприятие "Развитие систем водоснабжения муниципальных образований" A130100000    700 000.00 

 Капитальный и текущий ремонт объектов водоснабжения (водозаборных сооружений, водопроводов и др.) муниципальных образований A130173090    700 000.00 



01(497)  05 января  2022  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           8 
 Межбюджетные трансферты A130173090 500   700 000.00 

 Иные межбюджетные трансферты A130173090 540   700 000.00 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A130173090 540 05  700 000.00 

 Коммунальное хозяйство A130173090 540 05 02 700 000.00 

10. Муниципальная программа "Развитие земельных и имущественных отношений" A400000000    72 100.00 

10.1. Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" муниципальной программы "Развитие земельных и имущественных отношений" A410000000    72 100.00 

 Основное мероприятие "Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества, в том числе земельных участков" A410200000    72 100.00 

 Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по земельным участкам, находящимся в собственности муниципального образования, и внесение сведений в 

кадастр недвижимости 

A410277590    72 100.00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд A410277590 200   72 100.00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд A410277590 240   72 100.00 

 Национальная экономика A410277590 240 04  72 100.00 

 Другие вопросы в области национальной экономики A410277590 240 04 12 72 100.00 

11. Муниципальная  программа "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики" A500000000    1 247.67 

11.1. Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муниципальной программы "Формирование современной городской среды на 

территории Чувашской Республики" 

A510000000    1 247.67 

 Основное мероприятие "Реализация мероприятий регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" A51F200000    1 247.67 

 Реализация программ формирования современной городской среды A51F255550    1 247.67 

 Межбюджетные трансферты A51F255550 500   1 247.67 

 Субсидии A51F255550 520   1 247.67 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A51F255550 520 05  1 247.67 

 Благоустройство A51F255550 520 05 03 1 247.67 

12. Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий Чувашской Республики" A600000000    287 132.22 

12.1. Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях" муниципальной программы "Комплексное развитие сельских террито-

рий Чувашской Республики" 

A620000000    287 132.22 

 Основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструк-

туры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог" 

A620100000    27 972.22 

 Реализация проектов комплексного развития сельских территорий ведомственного проекта "Современный облик сельских территорий" за счет средств резервного 

фонда Правительства Российской Федерации 

A6201L6350    27 972.22 

 Межбюджетные трансферты A6201L6350 500   27 972.22 

 Субсидии A6201L6350 520   27 972.22 

 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований A6201L6350 520 14  27 972.22 

 Прочие межбюджетные трансферты общего характера A6201L6350 520 14 03 27 972.22 

 Основное мероприятие "Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий" A620200000    259 160.00 

 Благоустройство сельских территорий в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий за счет средств резервного фонда Правительства Россий-

ской Федерации 

A6202L576F    259 160.00 

 Межбюджетные трансферты A6202L576F 500   259 160.00 

 Субсидии A6202L576F 520   259 160.00 

 Жилищно-коммунальное хозяйство A6202L576F 520 05  259 160.00 

 Благоустройство A6202L576F 520 05 03 259 160.00 

 

 Приложение 114 

к решению Урмарского районного Собрания депутатов  

от  28.12.2021  № 115 

ИЗМЕНЕНИЕ 

ведомственной структуры расходов бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2021 год, предусмотренной приложениями к решению Собрания депутатов Урмарского района Чувашской Республики "О бюджете Урмарского района 

Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" 

(рублей) 

Наименование Глав

ный 

рас-

поря-

ди-

тель 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

(муниципальные 

программы) 

Группа (груп-

па и подгруп-

па) вида 

расходов 

Сумма (увеличение, 

уменьшение(-)) 

1 2 3 4 5 6 7 

       Всего      20 582 230.85 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 903     70 983 003.25 

Общегосударственные вопросы 903 01    -72 818.00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

903 01 04   -149 991.33 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления" 903 01 04 Ч500000000  -149 991.33 

Обеспечение реализации муниципальной программы  "Развитие потенциала муниципального управления" 903 01 04 Ч5Э0000000  -149 991.33 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 903 01 04 Ч5Э0100000  -149 991.33 

Обеспечение функций муниципальных органов 903 01 04 Ч5Э0100200  -149 991.33 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

903 01 04 Ч5Э0100200 100 1 306.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 01 04 Ч5Э0100200 120 1 306.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ч5Э0100200 200 -151 297.57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ч5Э0100200 240 -151 297.57 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 Ч5Э0100200 800 0.24 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 04 Ч5Э0100200 850 0.24 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13   77 173.33 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления" 903 01 13 Ч500000000  77 173.33 

Обеспечение реализации муниципальной программы  "Развитие потенциала муниципального управления" 903 01 13 Ч5Э0000000  77 173.33 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 903 01 13 Ч5Э0100000  77 173.33 

Выполнение других обязательств муниципального образования Чувашской Республики 903 01 13 Ч5Э0173770  77 173.33 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 Ч5Э0173770 800 77 173.33 

Исполнение судебных актов 903 01 13 Ч5Э0173770 830 53 000.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 13 Ч5Э0173770 850 24 173.33 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 903 03    0.00 

Органы юстиции 903 03 04   0.00 

Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления" 903 03 04 Ч500000000  0.00 

Подпрограмма "Совершенствование государственного управления в сфере юстиции" муниципальной  программы  "Развитие потенциала муниципального  управ- 903 03 04 Ч540000000  0.00 



01(497)  05 января  2022  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           9 
ления" 

Основное мероприятие "Повышение качества и доступности государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, в том 

числе в электронном виде" 

903 03 04 Ч540200000  0.00 

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 

ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состо-

яния  за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета 

903 03 04 Ч540259300  0.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

903 03 04 Ч540259300 100 -2 797.11 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 903 03 04 Ч540259300 120 -2 797.11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 03 04 Ч540259300 200 2 797.11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 03 04 Ч540259300 240 2 797.11 

Гражданская оборона 903 03 09   0.00 

Муниципальная программа  "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Чувашской Республики" 903 03 09 Ц800000000  0.00 

Подпрограмма "Построение (развитие) аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" на территории Чувашской Республики" муниципальной програм-

мы "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Чувашской Республики" 

903 03 09 Ц850000000  0.00 

Основное мероприятие "Обеспечение управления оперативной обстановкой в муниципальном образовании" 903 03 09 Ц850500000  0.00 

Содержание и развитие единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) 903 03 09 Ц850576320  0.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

903 03 09 Ц850576320 100 8 048.44 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 03 09 Ц850576320 110 8 048.44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 03 09 Ц850576320 200 -8 048.44 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 03 09 Ц850576320 240 -8 048.44 

Национальная экономика 903 04    1 760 223.36 

Сельское хозяйство и рыболовство 903 04 05   -11 908.15 

Муниципальная программа  "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" 903 04 05 Ц900000000  -11 908.15 

Подпрограмма "Развитие отраслей агропромышленного комплекса" государственной программы Чувашской Республики "Развитие сельского хозяйства и регули-

рование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Чувашской Республики" 

903 04 05 Ц9И0000000  -11 908.15 

Основное мероприятие "Борьба с распространением борщевика Сосновского" 903 04 05 Ц9И0900000  -11 908.15 

Реализация комплекса мероприятий по борьбе с распространением борщевика Сосновского на территории Чувашской Республики  903 04 05 Ц9И09S6810  -11 908.15 

Межбюджетные трансферты 903 04 05 Ц9И09S6810 500 -11 908.15 

Субсидии 903 04 05 Ц9И09S6810 520 -11 908.15 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09   31.51 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы" 903 04 09 Ч200000000  31.51 

Подпрограмма "Безопасные и качественные автомобильные дороги" муниципальной программы "Развитие транспортной системы" 903 04 09 Ч210000000  31.51 

Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня" 903 04 09 Ч210300000  31.51 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района 903 04 09 Ч2103S4181  31.51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 04 09 Ч2103S4181 200 31.51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 04 09 Ч2103S4181 240 31.51 

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12   1 772 100.00 

Муниципальная программа "Развитие земельных и имущественных отношений" 903 04 12 A400000000  72 100.00 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" муниципальной программы "Развитие земельных и имущественных отношений" 903 04 12 A410000000  72 100.00 

Основное мероприятие "Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот муниципального имущества, в том числе земельных участков" 903 04 12 A410200000  72 100.00 

Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по земельным участкам, находящимся в собственности муниципального образования, и внесение сведений в 

кадастр недвижимости 

903 04 12 A410277590  72 100.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 04 12 A410277590 200 72 100.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 04 12 A410277590 240 72 100.00 

Муниципальная  программа "Развитие строительного комплекса и архитектуры" 903 04 12 Ч900000000  1 700 000.00 

Подпрограмма "Градостроительная деятельность" муниципальной программы "Развитие строительного комплекса и архитектуры" 903 04 12 Ч910000000  1 700 000.00 

Основное мероприятие "Основное развитие территорий Чувашской Республики, в том числе городских округов, сельских и городских поселений, в виде террито-

риального планирования, градостроительного зонирования, планировки территории, архитектурно-строительного проектирования" 

903 04 12 Ч910100000  1 700 000.00 

Разработка схем территориального планирования муниципальных районов, генеральных планов поселений, генеральных планов городских округов, а также про-

ектов планировки территории 

903 04 12 Ч910173030  1 700 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 04 12 Ч910173030 200 1 700 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 04 12 Ч910173030 240 1 700 000.00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05    960 407.67 

Коммунальное хозяйство 903 05 02   700 000.00 

Муниципальная программа "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства" 903 05 02 A100000000  700 000.00 

Подпрограмма "Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов, используемых для очистки сточных вод" муниципальной программы "Модернизация 

и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства" 

903 05 02 A120000000  0.00 

Основное мероприятие "Развитие систем водоснабжения муниципальных образований" 903 05 02 A120100000  0.00 

Капитальный ремонт источников водоснабжения (водонапорных башен и водозаборных скважин) в населенных пунктах 903 05 02 A1201SA010  0.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 05 02 A1201SA010 200 40 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 05 02 A1201SA010 240 40 000.00 

Межбюджетные трансферты 903 05 02 A1201SA010 500 -40 000.00 

Субсидии 903 05 02 A1201SA010 520 -40 000.00 

Подпрограмма "Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки с учетом оценки качества и безопасности 

питьевой воды" муниципальной программы "Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства" 

903 05 02 A130000000  700 000.00 

Основное мероприятие "Развитие систем водоснабжения муниципальных образований" 903 05 02 A130100000  700 000.00 

Капитальный и текущий ремонт объектов водоснабжения (водозаборных сооружений, водопроводов и др.) муниципальных образований 903 05 02 A130173090  700 000.00 

Межбюджетные трансферты 903 05 02 A130173090 500 700 000.00 

Иные межбюджетные трансферты 903 05 02 A130173090 540 700 000.00 

Благоустройство 903 05 03   260 407.67 

Муниципальная  программа "Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики" 903 05 03 A500000000  1 247.67 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных территорий" муниципальной программы "Формирование современной городской среды на террито-

рии Чувашской Республики" 

903 05 03 A510000000  1 247.67 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" 903 05 03 A51F200000  1 247.67 

Реализация программ формирования современной городской среды 903 05 03 A51F255550  1 247.67 

Межбюджетные трансферты 903 05 03 A51F255550 500 1 247.67 

Субсидии 903 05 03 A51F255550 520 1 247.67 

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий Чувашской Республики" 903 05 03 A600000000  259 160.00 

Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях" муниципальной программы "Комплексное развитие сельских территорий Чуваш-

ской Республики" 

903 05 03 A620000000  259 160.00 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий" 903 05 03 A620200000  259 160.00 



01(497)  05 января  2022  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           10 
Благоустройство сельских территорий в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий за счет средств резервного фонда Правительства Рос-

сийской Федерации 

903 05 03 A6202L576F  259 160.00 

Межбюджетные трансферты 903 05 03 A6202L576F 500 259 160.00 

Субсидии 903 05 03 A6202L576F 520 259 160.00 

Образование 903 07    67 211 500.00 

Общее образование 903 07 02   67 211 500.00 

Муниципальная программа "Развитие образования" 903 07 02 Ц700000000  67 211 500.00 

Подпрограмма "Муниципальная поддержка развития образования" муниципальной программы "Развитие образования" 903 07 02 Ц710000000  67 211 500.00 

Основное мероприятие "Модернизация инфраструктуры муниципальных образовательных организаций" 903 07 02 Ц713000000  67 211 500.00 

Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций (в части завершения капитального ремонта зданий и благоустройства 

территории муниципальных общеобразовательных организаций в рамках модернизации инфраструктуры) 

903 07 02 Ц7130S2700  67 211 500.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 Ц7130S2700 200 67 211 500.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 Ц7130S2700 240 67 211 500.00 

Культура, кинематография 903 08    1 095 718.00 

Культура 903 08 01   1 095 718.00 

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма" 903 08 01 Ц400000000  -2 424 484.00 

Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма" 903 08 01 Ц410000000  -2 424 484.00 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 903 08 01 Ц410200000  -226 700.00 

Обеспечение деятельности муниципальных библиотек 903 08 01 Ц41024A410  -226 700.00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 Ц41024A410 600 -226 700.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 Ц41024A410 610 -226 700.00 

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 903 08 01 Ц410300000  -23 500.00 

Обеспечение деятельности муниципальных музеев 903 08 01 Ц410370760  -23 500.00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 Ц410370760 600 -23 500.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 Ц410370760 610 -23 500.00 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного творчества" 903 08 01 Ц410700000  -2 174 284.00 

Создание условий для развития народного творчества и культурно-досуговой деятельности населения 903 08 01 Ц410711070  718.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 01 Ц410711070 200 718.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 08 01 Ц410711070 240 718.00 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения 903 08 01 Ц410740390  -2 175 002.00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 Ц410740390 600 -2 175 002.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 Ц410740390 610 -2 175 002.00 

Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом" 903 08 01 Ч400000000  3 520 202.00 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета" муниципальной программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом" 

903 08 01 Ч410000000  3 520 202.00 

Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и поселе-

ний, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности" 

903 08 01 Ч410400000  3 520 202.00 

Реализация вопросов местного значения в сфере образования, культуры и физической культуры и спорта 903 08 01 Ч4104SA720  3 520 202.00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 08 01 Ч4104SA720 600 3 520 202.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 Ч4104SA720 610 3 520 202.00 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 903 14    27 972.22 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 903 14 03   27 972.22 

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий Чувашской Республики" 903 14 03 A600000000  27 972.22 

Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях" муниципальной программы "Комплексное развитие сельских территорий Чуваш-

ской Республики" 

903 14 03 A620000000  27 972.22 

Основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфра-

структуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог" 

903 14 03 A620100000  27 972.22 

Реализация проектов комплексного развития сельских территорий ведомственного проекта "Современный облик сельских территорий" за счет средств резервного 

фонда Правительства Российской Федерации 

903 14 03 A6201L6350  27 972.22 

Межбюджетные трансферты 903 14 03 A6201L6350 500 27 972.22 

Субсидии 903 14 03 A6201L6350 520 27 972.22 

Управление образования и молодежной политики администрации Урмарского района Чувашской Республики 974     -50 400 772.40 

Общегосударственные вопросы 974 01    27.60 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

974 01 04   27.60 

Муниципальная программа "Развитие образования" 974 01 04 Ц700000000  27.60 

Обеспечение реализации муниципальной программы  "Развитие образования" 974 01 04 Ц7Э0000000  27.60 

Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 974 01 04 Ц7Э0100000  27.60 

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 974 01 04 Ц7Э0111990  27.60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

974 01 04 Ц7Э0111990 100 27.60 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 04 Ц7Э0111990 120 27.60 

Образование 974 07    -50 967 828.03 

Дошкольное образование 974 07 01   692 623.77 

Муниципальная программа "Развитие образования" 974 07 01 Ц700000000  18 124.12 

Подпрограмма "Муниципальная поддержка развития образования" муниципальной программы "Развитие образования" 974 07 01 Ц710000000  18 124.12 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности организаций в сфере образования" 974 07 01 Ц710100000  14 887.44 

Обеспечение деятельности детских дошкольных образовательных организаций 974 07 01 Ц710170670  14 887.44 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 01 Ц710170670 600 14 887.44 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ц710170670 610 -3 236.68 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 01 Ц710170670 620 18 124.12 

Основное мероприятие "Модернизация инфраструктуры муниципальных образовательных организаций" 974 07 01 Ц713000000  3 236.68 

Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций (в части модернизации инфраструктуры) 974 07 01 Ц7130S0860  3 236.68 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 01 Ц7130S0860 600 3 236.68 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ц7130S0860 610 3 236.68 

Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом" 974 07 01 Ч400000000  674 499.65 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета" муниципальной программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом" 

974 07 01 Ч410000000  674 499.65 

Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и поселе-

ний, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности" 

974 07 01 Ч410400000  674 499.65 

Реализация вопросов местного значения в сфере образования, культуры и физической культуры и спорта 974 07 01 Ч4104SA720  674 499.65 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 01 Ч4104SA720 600 674 499.65 



01(497)  05 января  2022  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           11 
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ч4104SA720 610 318 395.90 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 01 Ч4104SA720 620 356 103.75 

Общее образование 974 07 02   -51 742 065.80 

Муниципальная программа "Развитие образования" 974 07 02 Ц700000000  -55 974 480.12 

Подпрограмма "Муниципальная поддержка развития образования" муниципальной программы "Развитие образования" 974 07 02 Ц710000000  -55 974 480.12 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности организаций в сфере образования" 974 07 02 Ц710100000  -55 556.00 

Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций 974 07 02 Ц710170550  -55 556.00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц710170550 600 -55 556.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц710170550 610 -55 556.00 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение получения дошкольного образования, начального общего, основного общего, среднего общего образования" 974 07 02 Ц710200000  11 310 700.00 

Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспе-

чение дополнительного образования детей муниципальных общеобразовательных организациях 

974 07 02 Ц710212010  11 310 700.00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц710212010 600 11 310 700.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц710212010 610 6 034 563.27 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 02 Ц710212010 620 5 276 136.73 

Основное мероприятие "Меры социальной поддержки" 974 07 02 Ц711400000  -18 124.12 

Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного горячего питания детей из многодетных малоимущих семей, обучающихся по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях за счет гранта за достижение 

показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации 

974 07 02 Ц7114S5493  -18 124.12 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц7114S5493 600 -18 124.12 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц7114S5493 610 -3 978.01 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 02 Ц7114S5493 620 -14 146.11 

Основное мероприятие "Модернизация инфраструктуры муниципальных образовательных организаций" 974 07 02 Ц713000000  -67 211 500.00 

Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций (в части завершения капитального ремонта зданий и благоустройства 

территории муниципальных общеобразовательных организаций в рамках модернизации инфраструктуры) 

974 07 02 Ц7130S2700  -67 211 500.00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц7130S2700 600 -67 211 500.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц7130S2700 610 -67 211 500.00 

Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом" 974 07 02 Ч400000000  4 232 414.32 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета" муниципальной программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом" 

974 07 02 Ч410000000  4 232 414.32 

Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и поселе-

ний, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности" 

974 07 02 Ч410400000  4 232 414.32 

Реализация вопросов местного значения в сфере образования, культуры и физической культуры и спорта 974 07 02 Ч4104SA720  4 232 414.32 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ч4104SA720 600 4 232 414.32 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ч4104SA720 610 2 049 008.39 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 02 Ч4104SA720 620 2 183 405.93 

Дополнительное образование детей 974 07 03   81 614.00 

Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом" 974 07 03 Ч400000000  81 614.00 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета" муниципальной программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом" 

974 07 03 Ч410000000  81 614.00 

Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и поселе-

ний, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности" 

974 07 03 Ч410400000  81 614.00 

Реализация вопросов местного значения в сфере образования, культуры и физической культуры и спорта 974 07 03 Ч4104SA720  81 614.00 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 03 Ч4104SA720 600 81 614.00 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 03 Ч4104SA720 610 302 507.19 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 03 Ч4104SA720 620 -220 893.19 

Физическая культура и спорт 974 11    567 028.03 

Физическая культура 974 11 01   567 028.03 

Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом" 974 11 01 Ч400000000  567 028.03 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета" муниципальной программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом" 

974 11 01 Ч410000000  567 028.03 

Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов и поселе-

ний, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности" 

974 11 01 Ч410400000  567 028.03 

Реализация вопросов местного значения в сфере образования, культуры и физической культуры и спорта 974 11 01 Ч4104SA720  567 028.03 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 11 01 Ч4104SA720 600 567 028.03 

Субсидии автономным учреждениям 974 11 01 Ч4104SA720 620 567 028.03 

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ №116 

Пос. Урмары       28 декабря 2021 года 

 

О принятии безвозмездно из муниципальной собственности муниципального образования - Арабосинское сельское поселе-

ние Урмарского района Чувашской Республики в муниципальную собственность муниципального образования Урмарский 

район Чувашской Республики земельных участков 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Положением об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в 

собственности Урмарского района, утвержденным Решением Урмарского районного Собрания депутатов от 29.06.2007 №181, 

Соглашением о взаимодействии по предоставлению земельных участков многодетным семьям от 01.12.2021, заключенного 

между Администрацией Урмарского района Чувашской Республики, администрацией  Арабосинского сельского поселения 

Урмарского района, администрацией Урмарского городского поселения Урмарского района Чувашской Республики, рассмот-

рев  Решения Собрания депутатов Арабосинского сельского поселения № 50 от 20.12.2021 «О передаче земельных участков, 

находящихся  в муниципальной собственности муниципального образования - Арабосинское сельское поселение Урмарского 

района Чувашской Республики в муниципальную собственность муниципального образования – Урмарский район Чувашской 

Республики»  

Урмарское районное Собрание депутатов  

РЕШИЛО: 

1. Принять безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования – Урмарский район Чувашской 

Республики из муниципальной собственности муниципального образования – Арабосинское сельское поселение Урмарского 

района Чувашской Республики следующие земельные участки:  

           Земельный участок с кадастровым номером 21:19:160801:583, находящийся по адресу: Чувашская Республика - Чу-

вашия, р-н Урмарский, с/пос. Арабосинское, д.Новое Исаково, площадью 948 кв. м. Категория земель – земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного пользования  – для индивидуального жилищного строительства. 

Земельный участок с кадастровым номером 21:19:160801:584, находящийся по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, р-

н Урмарский, с/пос. Арабосинское, д.Новое Исаково, площадью 1000 кв. м. Категория земель – земли населенных пунктов. 

Вид разрешенного пользования  – для индивидуального жилищного строительства. 

         Земельный участок с кадастровым номером 21:19:160801:585, находящийся по адресу: Чувашская Республика - Чува-

шия, р-н Урмарский, с/пос. Арабосинское, д.Новое Исаково, площадью 1000 кв. м. Категория земель – земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного пользования  – для индивидуального жилищного строительства. 

          Земельный участок с кадастровым номером 21:19:160801:586, находящийся по адресу: Чувашская Республика - Чува-

шия, р-н Урмарский, с/пос. Арабосинское, д.Новое Исаково, площадью 1000 кв. м. Категория земель – земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного пользования  – для индивидуального жилищного строительства. 

           Земельный участок с кадастровым номером 21:19:160801:587, находящийся по адресу: Чувашская Республика - Чу-

вашия, р-н Урмарский, с/пос. Арабосинское, д.Новое Исаково, площадью 1000 кв. м. Категория земель – земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного пользования  – для индивидуального жилищного строительства. 

             Земельный участок с кадастровым номером 21:19:160801:588, находящийся по адресу: Чувашская Республика - Чу-

вашия, р-н Урмарский, с/пос. Арабосинское, д.Новое Исаково, площадью 1000 кв. м. Категория земель – земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного пользования  – для индивидуального жилищного строительства. 

            Земельный участок с кадастровым номером 21:19:160801:589, находящийся по адресу: Чувашская Республика - Чу-

вашия, р-н Урмарский, с/пос. Арабосинское, д.Новое Исаково, площадью 1000 кв. м. Категория земель – земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного пользования  – для индивидуального жилищного строительства. 

            Земельный участок с кадастровым номером 21:19:160801:590, находящийся по адресу: Чувашская Республика - Чу-

вашия, р-н Урмарский, с/пос. Арабосинское, д.Новое Исаково, площадью 2300 кв. м. Категория земель – земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного пользования  – коммунальное обслуживание. 

             Земельный участок с кадастровым номером 21:19:160801:591, находящийся по адресу: Чувашская Республика - Чу-

вашия, р-н Урмарский, с/пос. Арабосинское, д.Новое Исаково, площадью 1000 кв. м. Категория земель – земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного пользования  – для индивидуального жилищного строительства. 



01(497)  05 января  2022  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           12 
            Земельный участок с кадастровым номером 21:19:160801:593, находящийся по адресу: Чувашская Республика - Чу-

вашия, р-н Урмарский, с/пос. Арабосинское, д.Новое Исаково, площадью 1000 кв. м. Категория земель – земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного пользования  – для индивидуального жилищного строительства. 

            Земельный участок с кадастровым номером 21:19:160801:594, находящийся по адресу: Чувашская Республика - Чу-

вашия, р-н Урмарский, с/пос. Арабосинское, д.Новое Исаково, площадью 1000 кв. м. Категория земель – земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного пользования  – для индивидуального жилищного строительства. 

             Земельный участок с кадастровым номером 21:19:160801:595, находящийся по адресу: Чувашская Республика - Чу-

вашия, р-н Урмарский, с/пос. Арабосинское, д.Новое Исаково, площадью 1000 кв. м. Категория земель – земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного пользования  – для индивидуального жилищного строительства. 

             Земельный участок с кадастровым номером 21:19:160801:596, находящийся по адресу: Чувашская Республика - Чу-

вашия, р-н Урмарский, с/пос. Арабосинское, д.Новое Исаково, площадью 1000 кв. м. Категория земель – земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного пользования  – для индивидуального жилищного строительства. 

             Земельный участок с кадастровым номером 21:19:160801:597, находящийся по адресу: Чувашская Республика - Чу-

вашия, р-н Урмарский, с/пос. Арабосинское, д.Новое Исаково, площадью 1000 кв. м. Категория земель – земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного пользования  – для индивидуального жилищного строительства. 

             Земельный участок с кадастровым номером 21:19:160801:598, находящийся по адресу: Чувашская Республика - Чу-

вашия, р-н Урмарский, с/пос. Арабосинское, д.Новое Исаково, площадью 1000 кв. м. Категория земель – земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного пользования  – для индивидуального жилищного строительства. 

             Земельный участок с кадастровым номером 21:19:160801:599, находящийся по адресу: Чувашская Республика - Чу-

вашия, р-н Урмарский, с/пос. Арабосинское, д.Новое Исаково, площадью 1000 кв. м. Категория земель – земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного пользования  – для индивидуального жилищного строительства. 

              Земельный участок с кадастровым номером 21:19:160801:600, находящийся по адресу: Чувашская Республика - Чу-

вашия, р-н Урмарский, с/пос. Арабосинское, д.Новое Исаково, площадью 1000 кв. м. Категория земель – земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного пользования  – для индивидуального жилищного строительства. 

             Земельный участок с кадастровым номером 21:19:160801:612, находящийся по адресу: Чувашская Республика - Чу-

вашия, р-н Урмарский, с/пос. Арабосинское, д.Новое Исаково, площадью 14348 кв. м. Категория земель – земли населенных 

пунктов. Вид разрешенного пользования  – земельные участки (территории)  общего пользования. 

Указанные земельные участки принадлежат муниципальному образованию – Арабосинское сельское поселение Урмарского 

района  Чувашской Республики на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре недвижимости об основных 

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости 14 декабря 2021 года сделаны записи регистрации 

№21:19:160801:583-21/042/2021-1; №21:19:160801:584-21/042/2021-1;  №21:19:160801:585-21/042/2021-1; №21:19:160801:586-

21/042/2021-1; №21:19:160801:587-21/042/2021-1; №21:19:160801:588-21/042/2021-1; №21:19:160801:589-21/042/2021-1; 

№21:19:160801:590-21/042/2021-1; №21:19:160801:591-21/042/2021-1; №21:19:160801:593-21/042/2021-1; №21:19:160801:594-

21/042/2021-1; №21:19:160801:595-21/042/2021-1; №21:19:160801:596-21/042/2021-1; №21:19:160801:597-21/042/2021-1; 

№21:19:160801:598-21/042/2021-1; №21:19:160801:599-21/042/2021-1; №21:19:160801:600-21/042/2021-1; №21:19:160801:612-

21/042/2021-1. 

2. Отделу экономики, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского района Чувашской Республики 

организовать прием указанных в пункте 1 настоящего решения земельных участков в соответствии с действующим законода-

тельством. 

 

Глава Урмарского района –председатель Урмарского районного  

Собрания депутатов                                                                                           Ю.А. Иванов  

 

   

 

Периодическое печатное издание 
«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 
429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 

Email: urmary@cap.ru 

 
Учредитель: 

администрация Урмарского района 
Чувашской Республики 

 
Тираж 55  экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 
Распространяется бесплатно 


